Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новосолкушинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
08.10.2016г.                                                                                                №__
с. Новое Солкушино

О форме получения образования

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. Декларацией о правах ребенка с учетом потребностей и возможности личности и на основании приказа МУ «Наурское РУО» №165-А от 07.10.2016г. «О форме получения образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В МБОУ «Новосолкушинская СОШ» осуществлять заочную форму обучения с 01.10.2016г.
2. Заместителю директора по УВР Ахматовой Р.С. подготовить нормативно-правовую базу по оказанию данной услуги.
3. Мамаевой Ж.М. – главному бухгалтеру школы оплату производить согласно тарификации с 01.10.2016г. из средств, предназначенных по смете расходов на текущий год.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                      Р.Д. Улыбаева
С приказом ознакомлены:                        Р.С. Ахматова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _GoBack]«Новосолкушинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
10.10.2016г.                                                                                                №__
с. Новое Солкушино

Об утверждении Положения «Об очно-заочной форме обучения по индивидуальным учебным планам»

       В соответствии со ст. 17 п.2 ФЗ «Об образовании №273-ФЗ для организации получения общего образования в заочной форме, с учетом потребностей и возможностей личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об очно-заочной форме обучения по индивидуальным учебным планам» МБОУ «Новосолкушинская СОШ». Приложение 1.
2. При определении форм получения образования обучающимися МБОУ «Новосолкушинская СОШ» руководствоваться данным Положением.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ахматовой Р.С. разместить утвержденное приказом директора школы Положение на сайте школы и информационном стенде в срок до 01.10.2016г.
4. Ответственность за ведение документации, оформление личных дел обучающихся, за информирование обучающихся о проведении промежуточных аттестаций, консультаций, зачетов и ГИА возложить на Аюбову Т.М. – учителя чеченского языка с ежемесячной доплатой 30% от ставки.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                    Р.Д. Улыбаева
С приказом ознакомлены:                      Р.С. Ахматова
                                                                  Т.М. Аюбова